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Styrdokument rörande landskapet 
 
Dokumentet innehåller: 
 

 Utdrag ur nationens stadgar, fastställda av landskapet den 23 mars 2015. Utdraget 
består av de paragrafer som är särskilt viktiga för landskapet att känna till. Det har i 
sig ingen formell ställning och kan därför justeras av Förste kurator efter behov, så 
länge det inte utökas med regler som inte ingår i nationens stadgar. 

 

 Arbetsordning för landskapet, fastställd av landskapet den x x 2016. Eventuella noter 
i texten ingår inte i reglementet, utan är utformade av angivna författare för att 
förtydliga tanken bakom den specifika formuleringen. Noter kan därför, om skäl 
föreligger, justeras av Förste kurator. 
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Landskapet 
 

Ur nationens stadgar, 1, 3, 5 11, 15 och 16 kap. 
Stadgarna fastställda av landskapet den 23 mars 2015 
 
Beslutanderätt 1:8 
Nationens högsta beslutanderätt utövas av landsmännen samlade till landskap. 
 
1:11 
Hedersledamot som inte samtidigt är landsman är fritagen från varje förpliktelse enligt 
kap 3 men äger rätt att närvara vid landskap och deltaga i överläggningar men icke i beslut, 
såvida inte gällande premie- och stipendiereglementen föreskriver annorlunda, samt att 
deltaga i seniorskonventets överläggningar och beslut rörande valborgsmässoaftonens 
premier. 
 
Rättigheter 3:7 
Landsman som fullgjort sina skyldigheter mot nationen äger rätt att enligt styrelsens beslut 
eller på de villkor dessa stadgar eller andra föreskrifter uppställer 

1. begagna nationens lokaler och dess biblioteks böcker, tidskrifter, tidningar och 
övriga för gemensamt bruk avsedda tillhörigheter; 

2. deltaga i nationens tillställningar; 
3. hos granskningsnämnden anföra besvär i enlighet med 15:2 över beslut som 

nationen eller något av dess organ fattat; 
4. hos inspektor anföra klagomål över beslut som nationen eller något av dess organ 

fattat, samt över ämbetsmännens sätt att handha sina ämbeten; 
5. i övrigt åtnjuta de allmänna förmåner som nationen erbjuder. 

Studerande landsman som fullgjort sina skyldigheter mot nationen äger dessutom rätt att 
enligt styrelsens beslut eller på de villkor dessa stadgar eller andra föreskrifter uppställer 

6. deltaga i landskapets överläggningar och beslut, 
7. erhålla lån ur nationens därför avsedda fonder och ur handlånekassan. 

 
3:9 
Så länge landsman häftar i övertidig skuld till nationen är han eller hon förlustig 

1. rösträtt och valbarhet, 
2. rätt att vid landskap väcka förslag, 
3. rätt till lån ur dess fonder och bibliotek, 
4. rätt att erhålla och uppbära stipendier, 
5. rätt att erhålla intyg om skuldfrihet vid utträde. 

 
Allmänt 5:1 
Nationen sammanträder till lagtima och urtima landskap samt till högtidslandskap. 
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5:2 
Landskapet sammanträder inför inspektor såvida han eller hon ej är förhindrad. 
 
Åligganden 5:3 
Landskapet åligger 
att i enlighet med gällande förordningar och dessa stadgar besluta om alla nationens 
angelägenheter, varvid dock under inga omständigheter beslut om fördelning eller 
skingring av nationens samlade förmögenhet får fattas; 
att för nationens styrelse och nämnder antaga reglementen. 
 
Presidium 5:4 
Landskapets presidium utgörs av förste kurator (ordförande), andre kurator (förste vice 
ordförande), bibliotekarien (andre vice ordförande) och sekreteraren (protokollförande). 
 
5:5 
Presidiet åligger 
att leda landskapets arbete. 
 
Kallelse 5:6 
Landskapet kallas av förste kurator. Personlig kallelse skall tillställas de studerande 
landsmännen senast sjunde dagen före landskapet. Med kallelsen skall följa preliminär 
föredragningslista. Den föredragningslista som skall föreläggas landskapet anslås på 
nationens anslagstavla senast tre dagar före landskapet. 
 
5:7 
Lagtima landskap skall därutöver tillkännages genom anslag på nationens anslagstavla 
senast femton dagar före landskapet. 
 
Landskapsperiod 5:8 
Landskap skall hållas under tiden 1 september−20 december och 10 januari−31 maj. 
 
Lagtima 5:9 
Tre lagtima landskap skall hållas varje termin, det första senast den 1 oktober respektive 
den 1 mars, det andra senast den 15 november respektive den 15 april, det tredje före 
landskapsperiods utgång (5:8). Tid för landskap bestäms av förste kurator efter samråd 
med inspektor. 
 
Urtima 5:10 
Nationen skall kallas till urtima landskap när inspektor eller förste kurator finner 
erforderligt eller minst 100 studerande landsmän skriftligen hos förste kurator anhåller 
därom. Tid för sådant landskap bestäms av förste kurator efter samråd med inspektor. 
 
5:11 
Vid urtima landskap får endast behandlas den eller de frågor för vilka landskapet kallats. 
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Högtidslandskap 5:12 
Den 30 april varje år skall högtidslandskap hållas för utdelande av valborgsmässoaftonens 
premier. 
 
5:13 
Till högtidslandskap kallas, förutom de studerande landsmännen, nationens 
hedersledamöter. 
 
5:14 
Högtidslandskapet åligger 
att i solenna former behandla premie- och stipendieärenden i enlighet med gällande premie 
och stipendiereglementen. 
 
Höstterminens första lagtima landskap 5:15 
Vid höstterminens första lagtima landskap åligger det landskapet 
att utse stipendiesekreterare enligt 12:10, 
att utse arkivarie enligt 12:17, 
att utse marskalk enligt 12:20, 
att utse fanbärare enligt 12:22, 
att utse ledamöter i nationens bostadsstiftelses styrelse i enlighet med bostadsstiftelsens 
stadgar samt enligt 12:25, 
att behandla revisionsberättelse över förste kurators förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över biblioteksutskottets och bibliotekariens förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över internationella utskottets och internationella 
sekreterarens förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över sekreterarens förvaltning, 
att behandla förvaltningsberättelse och revisionsberättelse över förvaltningen av nationens 
bostadsstiftelse enligt stiftelsens stadgar. 
 
Höstterminens andra lagtima landskap 5:16 
Vid höstterminens andra lagtima landskap åligger det landskapet 
att utse andre kurator enligt 10:6, 
att utse kontaktsekreterare enligt 11:30, 
att utse biträdande kontaktsekreterare enligt 12:15, 
att utse informationssekreterare enligt 11:34, 
att utse biträdande informationssekreterare enligt 12:16, 
att utse pubchef enligt 12:9, 
att utse två ledamöter till nationens styrelse enligt 6:2, 
att utse två ledamöter till programutskottet enligt 8:18, 
att behandla revisionsberättelse över klubbmästarens förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över klubbmästarinnans förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över barmästarens förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över pubchefens förvaltning. 
 
Höstterminens tredje lagtima landskap 5:17 
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Vid höstterminens tredje lagtima landskap åligger det landskapet 
att behandla bokslut och revisionsberättelse över allmänna förvaltningen, 
att behandla bokslut och revisionsberättelse över fondförvaltningen, 
att utse auktoriserad revisor och revisorssuppleant för nationens bostadsstiftelse enligt 
stiftelsens stadgar och i enlighet med 14:7, 
att utse idrottssekreterare enligt 11:42, 
att utse biträdande idrottssekreterare enligt 12:14, 
att utse idrottsutskottets sektionsledare enligt 8:33, 
att utse fyra ledamöter i kontaktutskottet enligt 8:24, 
att utse informationsutskottets redaktörer enligt 8:27, 
att utse två övriga ledamöter i informationsutskottet enligt 8:27, 
att utse klubbmästare enligt 12:6, 
att utse klubbmästarinna enligt 12:7, 
att utse barmästare enligt 12:8, 
att utse antikvarie enligt 12:18, 
att utse sånganförare enligt 12:23, 
att utse innehavare av premiet "Uno Timms Minne" enligt gällande premiereglemente, 
att utse innehavare av premiet "En äldre landsmans julgåva" enligt gällande 
premiereglemente. 
 
Vårterminens första lagtima landskap 5:18 
Vid vårterminens första lagtima landskap åligger det landskapet 
att utse tre ledamöter i granskningsnämnden enligt 7:17; 
att utse sommartingsvärd enligt 12:24; 
att utse elektorsnämnd för premiet till Axel Billströms minne, "En god kamrat", enligt 
gällande premiereglemente; 
att vart tredje år utse elektorsnämnd för premiet "Forsbergs belöning" enligt gällande 
premiereglemente; 
att behandla revisionsberättelse över programutskottets och andre kurators förvaltning; 
att behandla revisionsberättelse över informationsutskottets och informationssekreterarens 
förvaltning; 
att behandla revisionsberättelse över idrottsutskottets och idrottssekreterarens förvaltning; 
att behandla revisionsberättelse över kontaktutskottets och kontaktsekreterarens 
förvaltning. 
 
Vårterminens andra lagtima landskap 5:19 
Vid vårterminens andra lagtima landskap åligger det landskapet 
att utse förste kurator enligt 10:2, 
att utse bibliotekarie enligt 10:10, 
att utse biträdande bibliotekarie enligt 12:12, 
att vart tredje år utse skattmästare enligt 10:14, 
att utse pubchef enligt 12:9, 
att utse hyresförhandlare enligt 12:26, 
att utse två ledamöter i valnämnden enligt 7:28, 
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att behandla revisionsberättelse över klubbmästarens förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över klubbmästarinnans förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över barmästarens förvaltning, 
att behandla revisionsberättelse över pubchefens förvaltning. 
 
Vårterminens tredje lagtima landskap 5:20 
Vid vårterminens tredje lagtima landskap åligger det landskapet 
att antaga budget för nästkommande räkenskapsår, 
att antaga verksamhetsplan för nästkommande räkenskapsår, 
att fastställa terminsavgifternas storlek för nästkommande räkenskapsår, 
att utse internationell sekreterare enligt 11:38, 
att utse biträdande internationell sekreterare enligt 12:13, 
att utse internationella utskottets sex övriga ledamöter enligt 8:30, 
att utse biblioteksutskottets ämnesrepresentanter enligt 8:21, 
att utse fyra ledamöter i kontaktutskottet enligt 8:24, 
att utse auktoriserad revisor och revisorssuppleant enligt 14:2, 
att utse sånganförare enligt 12:23, 
att utse historiograf enligt 12:19, 
att utse sekreterare enligt 12:4, 
att utse klubbmästare enligt 12:6, 
att utse klubbmästarinna enligt 12:7, 
att utse barmästare enligt 12:8. 
 
Yttrande-, förslags- och rösträtt 5:21 
Yttrande- och förslagsrätt tillkommer varje landsman som fullgjort sina skyldigheter mot 
nationen enligt 3:3. Rösträtt tillkommer varje studerande landsman som fullgjort samma 
skyldigheter. 
 
Ärende 5:22 
Ärende avsett att föredragas inför landskapet skall vara skriftligen avfattat och inlämnat till 
förste kurator senast tionde dagen före landskapet. Varje landskapsärende skall innan det 
föredrages, vara berett av styrelsen eller vederbörande nämnd. 
 
Förslag 5:23 
Förslag till val av hedersledamot skall vara förste kurator tillhanda senast tjugonde dagen 
före landskapet. Förslag till val av senior eller befattningshavare skall vara förste kurator 
tillhanda senast sju dagar före landskapet. 
 
Övrig fråga 5:24 
Fråga, som ej är upptagen på föredragningslistan, får upptagas till behandling på begäran 
av tre fjärdedelar av de närvarande röstberättigade landsmännen, såvida landskapets 
ordförande det medger, och även avgöras genom beslut på samma landskap. Fråga om 
stadgeändring får inte upptagas som övrig fråga. 
 
Beslut 5:25 
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I enlighet med kapitel 16. 
 
Protokoll 5:26 
Vid landskap skall protokoll föras. Protokollet ska vara förste kurator tillhanda en vecka 
efter landskapets avslutande. 
 
Reservation 5:27 
Mot landskapsbeslut äger landsman, som deltagit i omröstning, få avvikande mening tagen 
till protokollet om detta anmälts före landskapets slut och om reservationsmotivering inom 
tre dagar efter landskapet skriftligen inlämnats till förste kurator för intagande i 
protokollet. 
 
Jäv 5:28 
Landsman får ej deltaga i omröstning rörande ansvarsfrihet för sig själv eller för sådant 
organ, som han eller hon tillhört under den tid som avses i beslutet, eller eljest i ärende vars 
utgång kan lända henne eller honom till avsevärd nytta eller skada. 
 
Beslutsjustering 5:29 
Alla landskapsbeslut skall för att få omedelbart gällande kraft justeras vid samma 
landskap. 
 
Protokollsjustering 5:30 
Landskapets protokoll justeras, förutom av förste kurator, av två därtill utsedda justerare. 
Protokollet skall vara justerat två veckor efter landskapets avslutande. 
 
Landskapets ordförande 11:1 
Landskapets ordförande leder landskapets förhandlingar. 
 
Val 11:2 
Landskapets ordförande är förste kurator. 
 
Valbarhet 11:3 
I enlighet med 10:3. 
 
Åligganden 11:4 
Landskapets ordförande åligger 
att förbereda och leda landskapet; 
att förbereda och leda presidiets arbete; 
att utfärda kallelse till landskap; 
att besluta om urtima landskap; 
att omedelbart remittera inkomna förslag till nationens styrelse, berörd nämnd eller utskott; 
att på föredragningslistan upptaga framställningar, vilka inkommit tio dagar före utsatt 
landskap; 
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att tillse att förslag om ändring av nationens stadgar tillsammans med styrelsens och 
granskningsnämndens yttrande tillhandahålles nationsmedlemmarna minst 14 dagar innan 
det föredrages inför landskapet; 
att tillse att proposition ej ställs på yrkande som strider mot nationens gällande stadgar, 
arbetsordning eller reglementen; 
att tillse att proposition ej ställs på yrkande som avser ändring eller upphävande av vid 
samma landskap fattade beslut. 
 
Besvärsrätt 15:2 
Anser landsman landskapets, styrelsens, nämnds eller utskotts beslut eller val strida mot 
nationens stadgar, reglementen eller givna instruktioner får han eller hon anföra besvär 
genom att inom tre veckor från dagen för beslutet, eller en vecka efter protokollets justering 
ifall detta inte justerats i föreskriven tid, inlämna besvärsskrivelse till 
granskningsnämndens ordförande. 
 
15:3 
Att någon icke röstberättigad deltagit i beslut eller val utgör ej grund för hävning av 
beslutet eller valet i det fall då dennes röst ej inverkat på utgången. 
 
Acklamation 16:1 
Beslut fattas med acklamation om ej annorlunda föreskrivs. Röstberättigad landsman har 
rätt att begära votering som kan vara öppen eller sluten. Uppkommer vid votering lika 
röstetal, avgör vid personval lotten, i övriga ärenden ordförandens röst. 
 
Sluten omröstning 16:2 
Omröstning vid val av inspektor, proinspektor, ämbetsman, biträdande skattmästare och 
styrelseledamot samt i fråga om uteslutande av landsman och återkallande av givet 
förtroendeuppdrag skall ske med slutna sedlar. 
 
Rösträtt 16:3 
Rösträtt saknar 

1. vid val av revisorer och i fråga om ansvarsfrihet: den, vars verksamhet skall 
granskas; 

2. vid stipendietillsättning: kompetentförklarad sökande; 
3. den som är att hänföra under 3:9. 

[…] 
 
Majoritet 16:4 
Val sker, där ej annat stadgas, med relativ majoritet. Övriga ärenden avgörs med enkel 
majoritet. 
 
Särskilda stadganden 16:5 
För att omröstning ska vara avgörande krävs att ett i laga ordning framfört förslag erhållit 

1. vid val av hedersledamot och senior eller vid fråga om återkallande av givet 
förtroende- uppdrag eller uteslutande av landsman, mer än två tredjedelar av 
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avgivna ej kasserade röster. Ärendet intages ej i protokollet om sådan röstövervikt 
inte erhållits. 

2. vid val av inspektor, proinspektor, ämbetsman, biträdande skattmästare samt 
styrelseledamot mer än hälften av avgivna ej kasserade röster. 

3. vid övriga personval vid sluten omröstning mer än hälften av avgivna ej kasserade 
röster. 

4. vid övriga personval fler röster än något av de övriga förslagen. 
5. vid övriga ärenden mer än hälften av avgivna ej kasserade röster. 

 
Legitimation 16:6 
På valförrättarens anmaning skall röstande uppvisa giltig fotolegitimation med kvitterad 
terminsräkning.  
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Landskapet 
 

Arbetsordning 
Fastställd av landskapet den 26 september 2016 
På styrelsens uppdrag framarbetade av: Carl Mikael Carlsson, Charlii Enström, Emelie Gustafson, 
Anna Henriksson, Sofia Ludén. 
 
Föredragningslista 
Vid landskap ska följande ärenden behandlas. 

 Val av justerare tillika rösträknare 

 Godkännande av kallelse 

 Fastställande av föredragningslista 

 Adjungering (i förekommande fall) 

 Meddelanden 

 Rapporter från underlydande organ och befattningshavare 

 Revisionsärenden 

 Inrättande av icke stadgade befattningar (i förekommande fall) 

 Valärenden (inklusive fyllnadsval) 

 Övriga frågor (i förekommande fall) 

 Beslutsjustering 
 
Protokoll 
Vid landskap förs beslutsprotokoll. Punkterna numreras löpande från höstterminens första 
landskap till vårterminens sista. 
 
Jäv 
Ordförande redogör inför varje ärende hur ärendet beretts och, i förekommande fall, vilka 
som på grund av jäv inte deltagit i beredningen. Är medlem av presidiet jävig lämnar 
denne podieplatsen. Vid behov utser landskapet en ersättare. 
 
Presidiet 
Presidiet åligger 
att tillse att denna arbetsordning följs, 
att avgöra hur proposition ska ställas. 
 
Votering 
Vid begäran om både öppen och sluten votering äger sluten votering företräde. 
Rösträknarna kontrollerar rösträtt i samband med röstinsamlingen. 
 
Sluten votering 
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Sluten votering genomförs vid personval på så sätt att varje röstande på sin röstsedel 
rangordnar den eller de kandidater han eller hon vill se valda, i fallande ordning. Sedan 
utförs följande: 
 

1. Den kandidat som är högst rangordnad på mer än hälften av alla giltiga valsedlar 
anses vald. I ärenden som enligt stadgarna kräver två tredjedels majoritet anses den 
vald som är högst rangordnad på motsvarande antal giltiga valsedlar. 

2. Om ingen kandidat kan anses vald enligt punkt 1 stryks från samtliga valsedlar, den 
kandidat som är högst rangordnad på lägst antal av de giltiga röstsedlarna. Om 
detta gäller flera kandidater avgör lotten vem som stryks. 

3. Punkterna 1–2 upprepas tills befattningen är fylld eller måste förklaras vakant. 
4. I det fall ingen kandidat kan anses vald enligt punkt 3 och lottning använts, skall ny 

lottning utföras ifall det kan förändra slutresultatet. 
5. Vid val till flera befattningar upprepas punkterna 1–2 med samtliga kandidater, 

utom de som blivit valda, tills samtliga befattningar antingen är fyllda eller måste 
förklaras vakanta. 

 
När sluten votering används för andra ärenden än personval genomförs omröstningen som 
ovan med samtliga i laga ordning framförda förslag uppförda på valsedlarna. 


